IN Christi nomine, amen. Millesimo trecentesimoquadragesimonono, indictione secunda, die mercurii tercio iunii, presentibus dominis | domino Maginardo, Girardo comiti de Panicho diocesis Bononiense, Raffaele quondam filio domini Petirzani de Cavacciis, Abilorio fillio domini Azzolini de Bonafantis et Filippino quondam filio domini Bertollamei dicti Rossetus de Caprianis volcatis testibus et rogatis in civitate Mantue, in domo statere communitatis mercatorum civitatis eiusdem, posita in contrata | Capriagarum a Torculis. Ibi Bindus quondam filius domini Berti qui fuit de Florencia, nunc habitante predictae | civitatis Mantue in suprascripta contrata Capriagarum a Torculis, et Filippus a Seta, quondam filius domini Guidonis | qui fuit de Florentia, nunc habitante sepepredictae civitatis Mantue, electi, assumpti et ordinati communiter in arbitros, arbitratore, laudatores, diffinitores et communes amicos per dominum Minacinum quondam filium domini Bonaventurini de Minalcis ex parte una et ser Petrum Fuzzium quondam filium domini Fuzzii qui fuit de Florentia, nunc habitante antedictae civitatis | Mantue, in contrata Sancti Martini ex altera, ut de predictis et aliis constat publico instrumento compromissi scripto per me, Loisius | de Carnevalis notarium infrascriptum millesimo et indictione predictis, die veneris sestodecimo ianuarii ex potestate et bailliam | eisdem in hac parte attributis et concessis vigore instrumenti compromissi predicti et omni alio modo, iure et forma | quibus melius potuerat discretum virum dominum Lanzallottum quondam fillium domini Bonomini de Odericis | mercatorem et civem mantuanum ad cognoscendum, diffiniendum et terminandum de omnibus et singulis in prefato instrumento compromissi appositi set insertis ellegerunt et assumpserunt in eorum soccium et collegam. |

(S) Ego Loisius, filius domini Carnevali de Carnevalis, publicus imperiali auctoritate notarius, hiis presens fui et | rogatus scripsi.

IN Christi nomine, amen. Millesimo trecentesimoquadragesimonono, indictione secunda, die mercurii quinto augusti, | presentibus dominis Filippino quondam filio domini Bertollamei dicti Rossetus de Caprianis, Bosio quondam filio domini Petrini | de Ubertis, Amadeo quondam filio domini Raynaldini de Gazzollo, Petrino quondam filio domini Antonioli de Pezzene | et Bono quondam filio domini Bertollini de Assendis ac Ubaldino misteriali communitatis mercatorum Mantue volcatis testibus et rogatis in civitate Mantue, in domo statere communitatis mercatorum predictorum, posita in contrata Caparlgarum a Torcullis, in loco ubi mercatoribus vis reddi consueti. Ubi nos Bindus quondam fillius domini Berli

qui fuit de Florentia, nunc habitator Mantue in contrata Capargarum predictarum, et Philippus a Seta, quondam filius | domini Guidonis, qui fuit de Florentia, nunc habitator dicte civitatis Mantue, in contrata Becchariorum, electi, | assumpti et ordinati communiter in arbitros, arbitros, laudatores, diffinitores et communes amicos per dominum Milnacinum quondam fillium domini Bonaventurini de Minacciis, civem Mantuanum, ex parte una, et ser Petrum Fulzium quondam fillium domini Fuzii qui fuit de Florentia, nunc habitantem Mantue, in contrata Sancti Martini, ex altera, | ut de predictis et aliis constat publico instrumento compromissi scripto per me Loisium notarium infrascriptum | millesimo et indictione predictis, die veneris, sextodecimo mensis ianuarii, et Lanzallottus quondam filius domini Bonolmini de Odericis, civis Mantue, electus et assumptus per dictos dominos Bindum et Filippum in eorum socium | et collegam, ad cognoscendum, diffiniendum, terminandum de contentis in instrumento compromissi predicto, ut de ipsis | electione et assumptione constat publico instrumento scripto per me Loisium notarium infrascriptum millesimo et indictione predictis, | die mercurii tercio iunii, cognitores questionis vertentis inter dictas partes, visis duabus scripturis scriptis, | una manu propria dicti domini Minacini, alia manu propria dicti ser Petri Fuzii, terminis et dilationibus per nos | statutis et factis partibus antedictis, auditis quoque et plenius intellectis omnibus iuribus, prohibitionibus, a testatoribus | defensionibus et allegationibus quas dicte partes coram nobis dicere, facere, producere et allegare volluerunt in | questione prescripta, volentes omnium licium predictarum contrattationes apuntare et sumptibus parcere et expensis ipsasque partes ad compositionem perducere ac eas in amicitie et fraternitatis statu pristino conservare super predictis | multorum communicato et habito consillio mercatorum, matura quoque solempni et diligenti deliberatione prehabita, Christi | eiusque intemerate et semper virginis Marie matris nominibus invocatis, presente dicto ser Petro et absente dicto | domino Minacino, pro tribunali sedentes diffinimus, laudamus, pronunciamus, precipimus et sententiamus, vigore | nostri arbitrii, nobis in hac parte dati, concessi et attributi, quod dictus dominus Minacinus habere debeat in debitores omnes et singulos infrascriptos in infrascriptis quantitibus pecunie, qui erant debitores societatis eorum, ut in | eorum scripturis plenius continetur. Et quod ipse dominus Minacinus ab ipsis et quolibet ipsorum libere exigere possit | et valeat ipsas quantitates pecunie et quodlibet earum, ut infra per ordinem scripte sunt, suo proprio nomine tantum, ser | Petri Fuzii supradicti contradictione remota. Quorum debitorum nomina et quantitates hic proprie per ordinem ascribuntur. | Primo, a Filippo callegario unam libram et quatuor solidos Mantue parvorum; item a Bartolomeo de Bressanis quinque libre | Mantue parvorum; item a Mugnono de Bonettis de Lucaria, diocesis Mantue, unam libram et quatuordecim solidos Mantue parvorum; | item a Fillippino quondam magistri Alberti unam libram et duos solidos Mantue parvorum; item quos ipse dominus Minacinus | habuit et recepit a dicto ser Petro pro ficto stacionis, ultra id quod habere debebat et recipere a dicto ser Petro, octo | libras Mantue parvorum; item a Bonacursio auriffice, quondam filio magistri Guidonis aurifficis de Cremona unam libram et | sedecim solidos Mantue parvorum; item, a preffato Bonacursio auriffice de Cremona quatuor libras et decem octo solidos Mantue | parvorum; item, a Guidone de Lapaga, quondam filio domini Francischi Galli, decem libras et decemseptem solidos Mantue parvorum; | item, a Paulo de Bononia tres libras et sedecim solidos Mantue parvorum; item a Iohanne de Brixia et Alberto de Brixia | trigintaduas libras Mantue | parvorum; item a Bonacursio de Bressanis octo libras et quatuordecim solidos Mantue parvorum; item, a Bonacursio auriffice quondam filio magistri Guidonis aurifficis de Cremona, vigintiduas libras | et tres solidos Mantue parvorum; item a Bartolomeo de Bressanis triginta libras et et decem solidos Mantue parvorum; item, | ab Ingellescho mariscalcho unam libram et quindecim solidos Mantue parvorum; item, a domina Magdallena de Verona | decem libras Mantue par-

vorum; item, a Bonacursio auriffice quondam filio magistri Guidonis aurifficis de Cremona quindecim solidos Mantue parvorum; item a domino Bonacursio de Gezziis, iudice, unam libram et quatuor solidos Mantue parvorum; | item, a Bartollameo de Podio, diocesis Mantue, duas libras et decem solidos Mantue parvorum, item, a Rizzio de Acerbis septem libras | et septem solidos Mantue parvorum; item, a Filippo de Bonacolsis duas libras et sedecim Mantue parvorum; item, a domino Filippino de Medicis unam libram et quinque solidos Mantue parvorum, item, a domino abate monasterii Sancti Benedicti | de Podobrone, diocesis Mantue, decem octo libras et tredecim solidos Mantue parvorum; item, a Nicollao de Bonettis de Lulzaria, diocesis Mantue, quinque libras Mantue parvorum; item, a domino Minaccio de Isollebis sedecim libras et quatuordecim | solidos Mantue parvorum; item, a Iohanne quondam filio magistri Nigosanti unam libram et decem novem solidos Mantue parvorum; item, | a Crestino de Guairiis unam libram et decem novem solidos Mantue parvorum; item, a Marchesino de Bondinellis quinque | libras Mantue parvorum; item, ab Agnelletto de Ulmeta, familiare magnifici domini Feltrini de Gonzaga, viginti | libra set sex solidos Mantue parvorum; item, a Bertollameo de Pado duas libras et decem solidos Mantue parvorum; item, a | Cazaguerra Zupponerio duodecim solidos Mantue parvorum; item, a Scarlatino sartore unam libram et quindecim solidos | Mantue parvorum; item, a Rainerio de Lavillana unam libram et undecim solidos Mantue parvorum; item, a Ranerio de Lavillana prescripto septem solidos Mantue parvorum; item, a Beddusio sertore unam libram et tres solidos Mantue parvorum; item, | a Bertollameo piscatore quatuordecim solidos Mantue parvorum; item, a Bonorino del Zoia septem solidos Mantue parvorum; | item, a magistro Bertollino de Saccha, phisico, quinque solidos Mantue parvorum; item, a paraticho merzadrorum unam libram | et quindecim solidos Mantue <parvorum>; item, a magistro Alberto tintore de Mutina decem libras Mantue parvorum; item, a Callcina de Nerlis quinque libras et quatuordecim solidos Mantue parvorum; item, a domina Altadonna a Pena octo libras | Mantue parvorum; item, a Iohanne quondam filio magistri Nigosanti decem octo solidos Mantue parvorum; item, a Iohanne | Paterio et Petro Paterio quadraginta libras et quinque solidos Mantue parvorum. Et quod preffatus dominus Minacius | per se et suos heredes et de suo proprio teneatur et debeat dare et solvere Bartollo Lollo de Bononia trecentas viginti libras Mantue <parvorum> hinc ad festum nativitatis domini nostri Yhesu Christi proxime subsequentis, | quos ipse Bertollus habere debet a societate predicta, quem eidem domino Minacino tantum assignamus | et damus in creditorem ipsumque ser Petrum de debito supradicto proxime indempnem penitus conservare. | Et quod tribus creditoribus infrascriptis de infrascriptis quantitibus pecunie quas habere debebant et recipere communiter | a societate preffata quod se et suos heredes et de suo proprio tantum solvere debeat et satisfacere integre ser Peltrus Fuzzius supra scriptus, quos eidem in creditores assignamus et damus et eundem dominum Minacinum de ipsis pecunie quantitate conservare penitus sine dampno. Quorum creditorum nomina et quantitate pecunie sunt | inferius annotata, videlicet: primo, sorori Catelline de monasterio Sancti Viti de Sancto Georgio de Mantua octuaginta libras Mantue parvorum; item, Iacobo de Bononia viginti libras Mantue parvorum; item, Raymundino de Ordo quindecim libras et quindecim solidos Mantue parvorum; item, quod dicte partes sibi ad | invicem, videlicet una pars alteri et altera alteri teneantur et debeant solemnibus stipulationibus utrunque in intervenientibus facere finem remissionis liberant, quietant, absolvent et factum inrevocabile de ulterius non petendo | occasione societatis predictae seu allicuius alterius occasionis que orriri posset et nasci excerpta cum premissis | clausullis, renunciationibus et obligationibus opportunis pro tribunali sedentes in loco prescripto, sub pena contenta in compromisso in nos facto fieri et servari dicimus ac etiam precipimus inviolabiliter adimpleri. |